1

21/06/2022, 16:40

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 012/2022 – LACEN - MÉDICO, NÍVEL SUPERIOR,

NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 001 - 012/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital nº 012/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 21 de JUNHO de 2022

até as 14 horas do dia 23 de JUNHO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 012/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões - SESA - EDITAL SESA Nº 012/22 - LACEN

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Superior (disponível no site

selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no formulário, EM ARQUIVO

ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de

inscrição do candidato - Nome do candidato - Documentos comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 – Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 14 horas do dia 23 de JUNHO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

21/06/2022, 16:40

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 012/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

21/06/2022, 16:40

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Nilton Jose De Oliveira 2048732

2 Luciana De Carvalho Marchon 2030113

3 Ana Maria Magalhães 2053000

4 Soraya Gomes Dos Santos Vieira 2043696

5 Delosmar Zanoli 2039975

6 Rosângela Do Socorro Moreira De Oliveira 2055336

7 Ricardo Amaral De Carvalho 2026632

8 Janete Baptista Sant Anna Dos Santos 2049651

9 Angelita Neres Da Silva 2037533

10 Marta Nunes Ronconi 2037881

11 Maurilha Alves De Deus 2031827

12 Nilda Hastenreiter 2029152

13 Sônia Maria Spaviero 2044988

14 Liney Leite 2048082

15 Maria Da Penha Nascimento De Loureiro 2035340

16 Telma Barroso Oliveira 2042699

17 Sonia Oliveira Ferreira Diniz 2031722

18 Cleide Jeovane Zonta 2051003

19 Alzira Aparecida Ferreira 2042530

20 Luciene Da Silva Oliveira Mesquita 2045865

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Matuzalem Vicente Guimarães 2025613

2 José Renato Alcoforado De Almeida 2030963

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Nilton Jose De Oliveira 2048732

2 Janete Baptista Sant Anna Dos Santos 2049651

3 Maurilha Alves De Deus 2031827

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tássia Isis De Sa Barbosa Dias 2035655

4

21/06/2022, 16:40

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 José Góes Barcellos 2049530

2 Paulo Roberto Da Costa Lima 2042892

3 Valdeny Schmidel 2049926

4 Ivonil Aguiar Do Carmo 2050467

5 Magna Esther Luduwig Raizer 2045962

6 Lindomar Mendonça Silva Verissimo 2052991

7 Sandra Estevão Garcia Merscher 2055846

8 Edy Carla Tonini 2028713

9 Eduardo Moraes Do Carmo 2028828

10 Ruth Ferreira De Souza 2048630

11 Maria Edith Nogueira 2051076

12 Raimunda Dos Santos Camilo Brito 2046501

13 Eliane Gomes Da Silva 2048358

14 Renata Dos Santos Rodrigues 2043531

15 Amanda Borges De Souza 2047531

16 Edilene Pereira Rezende 2051515

17 Katia De Oliveira Araujo 2052197

18 Lilian Araujo Pacheco Meirelles 2054991

19 Leiliane Gomes De Lima 2051435

20 Luciana Ferreira De Mello 2053096

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Dauger Francisco Guaitolini 2036749

2 Sabrina Ferreira Alves Pereira 2039958

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Paulo Roberto Da Costa Lima 2042892

2 Eduardo Moraes Do Carmo 2028828

3 Eliane Gomes Da Silva 2048358

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Melissa De Freitas Cordeiro Silva 2035604

2 Alciene Almeida Siqueira 2043653

5

21/06/2022, 16:40

3 Sarah Martins Presti Da Silva 2054827

4 João Luiz Guedes Da Fonseca 2055765

5 Iago Silva Ornellas 2046309

6 Franckson Jhonne Torres Neves Paiva Da Silva 2053911

7 Maria Victoria Souza Zanovello Scardini 2054163

8 Paola De Avelar Carpinetti Oliveira 2051354

9 Patricia Gonçalves Galvao 2031018

10 André Martins Fontes 2054203

11 Lyvia Neves Rebello Alves 2056387

12 Naywara Oliveira De Araujo 2040779

13 Tássia Costa Souza 2047209

14 Andressa Barboza Loureiro 2052632

15 Karina Lugão Moraes Pereira 2045450

16 Glenia Daros Sarnaglia 2048503

17 Thais De Assis Volpi 2026635

18 Joaquim Gasparini Dos Santos 2035375

19 Victor Nogueira Da Gama Kohls 2047664

20 Suzilaine Batista Riquieri 2041523

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Franckson Jhonne Torres Neves Paiva Da Silva 2053911

2 Debora Paula Custodio 2032569

3 Nayara Carvalho Silva 2027267

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR III

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Leandra Martins Meireles 2034671

2 Erick Ismerim Seixas 2033587

3 Kennedy Pereira Da Silva 2043596

4 Lorraine Lima Viana 2039777

5 Yara Martins De Santana Santos 2028413

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rodrigo Altoé Chagas 2053259

2 Laysa Mariana Moraes Schwambach 2035746

3 Cristiane Mendes 2038738

4 Marcos Antônio Segato Siqueira 2029912

5 Barbara Damacena Bornia 2025891

6

21/06/2022, 16:40

6 Caroline Soares Martins Ribeiro Santos 2036879

7 Hugo Gomes Santos 2040228

8 Sued Diirr 2027639

9 Paula Nathania Fernandes 2039077

10 Thiago Gomes Dos Santos 2026665

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Laysa Mariana Moraes Schwambach 2035746

2 Sued Diirr 2027639

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR VIII

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Sabrina De Albuquerque Santos Cola Pim 2041252

2 Barbara Avancini Teixeira 2037156

3 Tainã Zucoloto Vieira 2049828

4 Mauro Zanotti 2041864

5 Douglas Oliveira Vieira 2029039

6 Iarima Lorena De Oliveira 2037584

7 Natureza Sant Ana Menário 2053110

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: LACEN
CARGO: MÉDICO PATOLOGISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Veronica Mahias Franco 2049997

2 Ana Maria Gonçalves Cruz 2033111

3 Vitor Marques Assad 2053660